平成２３年４月２８日
各 位

会 社 名 明治ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長 佐藤 尚忠

 （コード：２２６９ 東証第１部）
問合せ先 ＩＲ広報部長   梅本 隆司

ＴＥＬ０３（３２７３）３９１７

東日本大震災による影響に関するお知らせ（第３報）

このたびの東日本大震災において被災された皆さま、関係者の皆さまには、心よりお見舞い申し上

げます。
当社グループにおける現時点での状況につきまして、下記のとおりお知らせします。

記

１．被害状況
（１）株式会社 明治

操業を停止しております東北工場（宮城県黒川郡）につきましては、生産再開に向けて引き続き

全力をあげて取り組んでおります。
製品の供給につきましては、節電対応や原料・包装材料の安定的な調達などの課題に取り組みな

がら、牛乳・ヨーグルトなどを中心に供給量の拡大や生産品目の拡大に努めております。

（２）Meiji Seika ファルマ株式会社

操業を一時停止しておりました北上工場（岩手県北上市）につきましては、4 月 25 日より、一部

生産を再開いたしました。なお、全面的な操業再開は 5 月中旬を見込んでおります。
製品の供給につきましては、現時点において一定の物流在庫・卸在庫および原材料を確保してお

り、製品の安定供給に影響を及ぼすことはないと想定しております。

２．業績等への影響

現時点の情報に基づき算出した東日本大震災による平成 23 年 3 月期決算への影響として、特別
損失が 50 億円程度発生することが見込まれます。
平成 23 年 3 月期通期業績につきましては、内容が確定次第速やかにお知らせいたします。

＜ご参考＞
  これまでのお知らせは、弊社ホームページをご覧下さい。

（ホームページアドレス http://www.meiji.com/）
・3 月 15 日付［第 1 報］
・3 月 31 日付［第 2 報］

以上